
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

EDITAL Nº 22/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA SUPLEMENTAR 

 
 
 

Dispõe sobre a homologação do 
resultado final da etapa suplementar 
do Concurso Público de Provas e 
Títulos nº 01/2022 do Município de 
Severiano de Almeida. 

  
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e; 
 
 

Considerando o Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2022, 
originado pelo Edital nº 01/2022, de 25 de janeiro de 2022, e seu termo 
rerratificatório; 

 
Considerando o Relatório Geral da Classificação Final da Etapa 

Suplementar do Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2022; 
 
 

Resolve: 
 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado final da etapa suplementar do 
Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2022, originado pelo Edital nº 01/2022, 
de 25 de janeiro de 2022, e seu termo rerratificatório, que abre inscrições e 
estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas e Títulos para 
formação de cadastro reserva e provimento de cargos públicos em caráter efetivo do 
quadro permanente de pessoal do Município de Severiano de Almeida, na forma do 
Anexo Único, parte integrante deste Edital. 
 
  

Registre-se, Publique-se. 
 
 
 
 
 

Severiano de Almeida/RS, em 22 de junho de 2022. 
 
 
 
 

MILTO VENDRUSCOLO 
Prefeito Municipal 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 ANEXO ÚNICO 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA/RS 

 

RELATÓRIO GERAL DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA ETAPA SUPLEMENTAR 
 

FISCAL MUNICIPAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT CG NPE 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

0396 MARILAINE SPIES MATTIA 5,00 1,40 1,60 0,40 8,40 8,40 APROVADO(A) 1º 

0302 PAULO ROBERTO SANTIN 3,00 0,80 1,60 0,60 6,00 6,00 APROVADO(A) 2º 

0423 NADIA MARLI KELLER 1,00 0,60 0,80 0,20 2,60 2,60 REPROVADO(A) -- 

0109 ANDRE CHIODELLI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0307 JUCELINO VININOSKI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0225 LEONARDO BURIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0324 MARCELO MAZZONETTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0455 MARIA CLARA MATTIA SUMAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0421 MORGANA MATTIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0215 RODRIGO DE ANDRADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0140 RONALDO FERREIRA FERNANDES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

          

          

ODONTÓLOGO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CE LP MT CG NPE 
NOTA 
FINAL 

SITUAÇÃO CLASS 

0439 FERNANDA ABRAHÃO BASSO 3,60 1,60 0,60 1,60 7,40 7,40 APROVADO(A) 1º 

0471 JULIANA DOMINGUES VALDEZ 3,20 1,40 1,60 1,20 7,40 7,40 APROVADO(A) 2º 

0469 RAMIRO LUIZ CALZA 2,80 2,00 1,40 1,20 7,40 7,40 APROVADO(A) 3º 

0495 BRUNA WAGNER FIOR 3,60 1,80 0,60 1,20 7,20 7,20 APROVADO(A) 4º 

0436 KELEN VANESSA DE PAULA 3,20 1,40 1,60 1,00 7,20 7,20 APROVADO(A) 5º 

0329 ANDREI GUSTAVO RAFAGNIN 3,20 1,60 1,60 0,60 7,00 7,00 APROVADO(A) 6º 

0098 SAMARA PRANDO TOCHETTO 2,80 1,80 1,00 1,40 7,00 7,00 APROVADO(A) 7º 

0465 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA 2,80 1,40 1,20 1,20 6,60 6,60 APROVADO(A) 8º 

0475 KETLIN MATOS DA SILVA DOS SANTOS VACCHIN 2,80 1,80 1,00 0,80 6,40 6,40 APROVADO(A) 9º 

0075 GABRIEL MENDES PIRES 2,80 1,60 1,20 0,80 6,40 6,40 APROVADO(A) 10º 

0483 IAN VITOR FRANCESCON 2,80 1,40 0,80 1,40 6,40 6,40 APROVADO(A) 11º 

0123 ANA JULIA GOLIN PARABONI 3,20 1,00 1,00 1,00 6,20 6,20 APROVADO(A) 12º 

0389 BRUNA LUÍZA VARGAS DE ABREU 2,80 1,60 1,20 0,60 6,20 6,20 APROVADO(A) 13º 

0482 LAURA MARINA DEMENECH 2,40 1,40 1,20 1,20 6,20 6,20 APROVADO(A) 14º 

0330 JESSICA CHRIST 3,20 1,00 1,20 0,60 6,00 6,00 APROVADO(A) 15º 

0048 TALIA PARCIANELLO 2,80 1,20 1,00 1,00 6,00 6,00 APROVADO(A) 16º 

0293 STÊVAN DA SILVA FREITAS 2,80 1,00 1,40 0,80 6,00 6,00 APROVADO(A) 17º 

0321 FRANCIELE PAULA NILSON 2,40 1,80 0,60 1,20 6,00 6,00 APROVADO(A) 18º 

0405 DANÚBIA DAFANI DAMBROS 3,20 0,80 1,20 0,60 5,80 5,80 APROVADO(A) 19º 

0492 CASSIO ANDRE LOVATO 2,80 1,20 0,80 1,00 5,80 5,80 APROVADO(A) 20º 

0252 SUZY MAIANE LIMA DOS SANTOS PICININ 2,40 1,80 0,40 1,20 5,80 5,80 APROVADO(A) 21º 

0497 DAIANA JACOBI LAZZAROTTO 2,00 1,40 1,40 1,00 5,80 5,80 APROVADO(A) 22º 

0474 ANDRESSA BORTOLINI 2,80 1,20 1,60 0,00 5,60 5,60 APROVADO(A) 23º 

0473 BRUNA MARIA POZZEBON 2,40 1,80 0,60 0,80 5,60 5,60 APROVADO(A) 24º 

0292 MARINA ALIEVI FREITAS 2,80 1,00 0,60 1,00 5,40 5,40 APROVADO(A) 25º 

0045 LAÍSA COLTRO 2,80 1,00 0,60 1,00 5,40 5,40 APROVADO(A) 26º 

0208 AMANDA GIACOMEL 2,40 1,80 0,20 1,00 5,40 5,40 APROVADO(A) 27º 

0461 MATHILDE LUIZA SAVEGNAGO 2,40 1,40 0,80 0,80 5,40 5,40 APROVADO(A) 28º 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

3 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA 

  CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022 

 
 
 

0491 MARIELI MARTELLI 2,80 1,00 0,40 1,00 5,20 5,20 APROVADO(A) 29º 

0462 LETÍCIA CAVRUCOV DALLAPRIA 2,40 1,40 0,80 0,60 5,20 5,20 APROVADO(A) 30º 

0488 FRANCYÉLLEN TEIXEIRA DA SILVA 2,40 1,00 1,20 0,60 5,20 5,20 APROVADO(A) 31º 

0360 GABRIELA MARIGA DE AQUINO 2,40 1,00 1,20 0,60 5,20 5,20 APROVADO(A) 32º 

0081 BRUNA KELLY BUENO 2,00 1,60 0,80 0,80 5,20 5,20 APROVADO(A) 33º 

0247 LETÍCIA CRISTINA STACHELSKI 1,60 1,20 1,20 1,20 5,20 5,20 APROVADO(A) 34º 

0181 RÚBIA MARA TENUTI BATTISTI 3,20 0,80 0,60 0,40 5,00 5,00 APROVADO(A) 35º 

0430 CAROLINE TUANE SIMONETTO 2,80 0,60 1,00 0,60 5,00 5,00 APROVADO(A) 36º 

0144 SUÉLEN IBRAHIM TOCHETTO 2,40 1,60 0,40 0,60 5,00 5,00 APROVADO(A) 37º 

0280 OARA GALARÇA SANTA CATARINA 2,40 1,20 0,80 0,60 5,00 5,00 APROVADO(A) 38º 

0481 IHORANA JUCK CAETANO 2,40 0,80 1,20 0,60 5,00 5,00 APROVADO(A) 39º 

0349 AUGUSTO CEZAR PEZZINI 2,40 0,40 1,20 0,80 4,80 4,80 REPROVADO(A) -- 

0041 GILCEU JOSÉ DE SOUZA 2,40 1,60 0,20 0,60 4,80 4,80 REPROVADO(A) -- 

0099 LAURA CRISTINA TORTELLI 2,80 1,20 0,20 0,60 4,80 4,80 REPROVADO(A) -- 

0235 SILVIO JOSÉ DEON 2,40 1,00 0,60 0,80 4,80 4,80 REPROVADO(A) -- 

0290 MARCIELE DEPAULI 2,40 0,60 1,00 0,60 4,60 4,60 REPROVADO(A) -- 

0487 CARLOS HENRIQUE PAULETTI 1,60 1,00 0,80 1,00 4,40 4,40 REPROVADO(A) -- 

0489 GIOVANNA DIAS FELIPI 2,80 1,00 0,40 0,20 4,40 4,40 REPROVADO(A) -- 

0479 BRUNA SUTEL DA ENCARNAÇÃO 2,00 0,80 0,60 0,80 4,20 4,20 REPROVADO(A) -- 

0340 CRISTIAN ANTONIAZZI 2,00 0,80 0,00 1,00 3,80 3,80 REPROVADO(A) -- 

0303 GUILHERME MAGRO 1,20 1,00 0,60 1,00 3,80 3,80 REPROVADO(A) -- 

0478 GUSTAVO JOSÉ KOCICZESKI 2,00 0,80 0,60 0,40 3,80 3,80 REPROVADO(A) -- 

0375 MATHEUS NAVA BARRO 1,20 1,20 0,60 0,60 3,60 3,60 REPROVADO(A) -- 

0152 MARINA MENEGOTTO BALDISSERA 1,60 0,60 0,60 0,60 3,40 3,40 REPROVADO(A) -- 

0168 LARISSA ZAGO 1,20 0,60 0,40 0,20 2,40 2,40 REPROVADO(A) -- 

0485 LUIS ANTONIO JAGUSZEWSKI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 DESCLASSIFICADO -- 

0468 ALESSANDRA ROTILI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0463 CRISTIANE ROSA DALLAGNOL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0420 DANIELA LANDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0113 FELIPE SOSMAIER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0466 FERNANDA DEL SANT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0496 FERNANDA MIRANDA OLIVEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0464 GILSON FERREIRA DE SOUZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0470 LEONARDO BARUKI COSTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0358 MAIANE MATTIA MADALOSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

0211 THAYNARA COUTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE -- 

 

 
 


